
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης για την έγκριση πρόσληψης δεκατεσσάρων (14) υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας 
ορισμένου χρόνου διάρκειας τεσσάρων μηνών, για την κάλυψη των αναγκών πυροπροστασίας κατά τη 
διάρκεια της αντιπυρικής περιόδου 2020. 

Στα Σπάτα σήμερα 15 Απριλίου 2020, ημέρα Μ. Τετάρτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
πρωτ.: 9087/10-04-2020 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε 
νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Μάρκου Σπ. Δημήτριος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, αφού 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο εννέα (9) μελών, βρέθηκαν 
αρχικά παρόντα οκτώ (8) μέλη, ήτοι: 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 18ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από την Δ/νση Περιβάλλοντο, Πρασίνου & Πολιτικής Προστασίας, το υπ’ αριθμ. πρωτ. 
9990/10-04-2020 έγγραφο, το οποίο έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 206 του Ν.3584/2007 σύμφωνα με τις οποίες επιτρέπεται η πρόσληψη 
προσωπικού οποιασδήποτε ειδικότητας με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου από τους Ο.Τ.Α. 
για ανάγκες πυρασφάλειας, με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου της οποίας η διάρκεια δεν 
υπερβαίνει τους τρεις (3) μήνες μέσα σε συνολικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών, διαδικασία που 
δεν υπάγεται στη διαδικασία έγκρισης της Π.Υ.Σ. 33/2006 (ΦΕΚ 280 Α΄), όπως ισχύει. 

2. Την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α/2019) σύμφωνα με την οποία στις 
αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής περιλαμβάνεται η λήψη απόφασης για τον ετήσιο 
πρόγραμμα προσλήψεων προσωπικού κάθε κατηγορίας. 

3. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό εξόδων 2020 του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος υπάρχουν 
εγγεγραμμένες οι πιστώσεις: 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.11/15-04-2020 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 128/2020 

 

 

ΑΔΑ: ΨΘΤΙΩ1Χ-Β0Π



 

Σελίδα 2 

1. 20-6041.001: Τακτικές Αποδοχές Εκτάκτων Υπαλλήλων Υπηρεσίας Καθ/τας & Ηλ/μού, 
100.000,00€. 

2. 20-6054.001: Εργοδοτικές Εισφορές υπέρ ΙΚΑ Εκτάκτων Υπαλλήλων Υπηρεσίας Καθ/τας & 
Ηλ/μού, 30.000,00€. 

3. 20.6042.001 Υπερωριακή αποζημίωση εργ/κού προσωπικού  εκτάκτων, 10.000,00€. 

4. 35-6041.001: Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων, 50.000,00€. 

5. 35-6042.001: Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας εκτάκτων υπαλλήλων, 5.000,00€. 

6. 35-6054.001: Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΙΚΑ εκτάκτων υπαλλήλων  15.000,00€. 

4. Τη 9642/7-6-2020 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών για την ύπαρξη και διαθεσιμότητα των 
ανωτέρω πιστώσεων.  

5. Την ανάγκη για επάνδρωση ενός υδροφόρου οχήματος με οδηγό (ΔΕ Οδηγών) και βοηθό (ΥΕ Γεν. 
Καθηκόντων) για την υποστήριξη του έργου του Πυροσβεστικού Σώματος κατά τη διάρκεια της 
αντιπυρικής περιόδου ως εξής: 

1. Από ώρα 0800 έως 2000 τις καθημερινές. 

2. Από ώρα 1030 έως 2030 κατά τα Σάββατα, Κυριακές και αργίες όταν ο δείκτης 
επικινδυνότητας είναι 3. 

3. Από ώρα 0800 έως 2200 κατά τα Σάββατα, Κυριακές και αργίες όταν ο δείκτης 
επικινδυνότητας είναι 4 ή 5.  

6. Την ανάγκη επάνδρωσης του πυροφυλάκειου Αγ. Ιωάννη Προδρόμου κατά τη διάρκεια της 
φετινής αντιπυρικής περιόδου ως εξής: 

1. Από ώρα 1030 έως 1830 τις καθημερινές όταν ο δείκτης επικινδυνότητας είναι 1 ή 2. 

2. Από ώρα 0800 έως 2200 τις καθημερινές όταν ο δείκτης επικινδυνότητας είναι 3 ή 
μεγαλύτερος. 

3. Από ώρα 1030 έως 1830 κατά τα Σάββατα, Κυριακές και αργίες όταν ο δείκτης 
επικινδυνότητας είναι 3. 

4. Από ώρα 0800 έως 2200 κατά τα Σάββατα, Κυριακές και αργίες όταν ο δείκτης 
επικινδυνότητας είναι 4 ή 5.  

7. Την ανάγκη εποπτείας του περιβάλλοντος χώρου  της αποθήκης και του χώρου στάθμευσης 
οχημάτων του Δήμου ως εξής: 

1. Από ώρα 1400 έως 2200 τις καθημερινές όταν ο δείκτης επικινδυνότητας είναι 3 ή 
μεγαλύτερος. 

2. Από ώρα 1200 έως 2000 τις τα Σάββατα, Κυριακές και αργίες όταν ο δείκτης 
επικινδυνότητας είναι 3 ή 4. 

8. Την ανάγκη επάνδρωσης του κέντρου επιτήρησης πυρκαγιών στο κεντρικό Δημαρχείο (χειρισμός 
συστήματος βιντεοεπιτήρησης και ασύρματων επικοινωνιών) κατά τη διάρκεια της φετινής 
αντιπυρικής περιόδου ως εξής: 

1. Από ώρα 1030 έως 1830 τις καθημερινές όταν ο δείκτης επικινδυνότητας είναι 1 ή 2. 

2. Από ώρα 0800 έως 2000 τις καθημερινές όταν ο δείκτης επικινδυνότητας είναι 3 ή 
μεγαλύτερος. 

3. Από ώρα 1030 έως 2030 τα Σάββατα, Κυριακές και αργίες όταν ο δείκτης επικινδυνότητας 
είναι 3 ή μεγαλύτερος. 

9. Το γεγονός ότι το μόνιμο προσωπικό και προσωπικού με σύμβαση αορίστου χρόνου της Δ/νσης 
Καθαριότητας & Ανακύκλωσης και της Δ/νσης Περιβάλλοντος., Πρασίνου & Πολιτικής Προστασίας 
δεν επαρκεί για την επάνδρωση των ανωτέρω θέσεων. 

 

ΑΔΑ: ΨΘΤΙΩ1Χ-Β0Π



 

Σελίδα 3 

Καλείται η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει την πρόσληψη δεκατεσσάρων (14) υπαλλήλων με σύμβαση 
εργασίας ορισμένου χρόνου διάρκειας τεσσάρων μηνών για την κάλυψη των αναγκών πυροπροστασίας 
κατά τη διάρκεια της αντιπυρικής περιόδου 2020 σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα ειδικοτήτων, 
ημερομηνιών και καθηκόντων: 

Ειδικότητα 
Αριθμός 
θέσεων 

Διάρκεια σύμβασης 
ορισμένου χρόνου 

Καθήκοντα ΚΑ 

ΔΕ Οδηγών 
κατ Γ’ (C). 

4 4 μήνες 
Οδήγηση υδροφόρων οχημάτων, 
εκτέλεση περιπολιών σε 
δασοαστικές περιοχές.  

20-6041.001 
20-6054.001 

ΔΕ 
Διοικητικών 

2 4 μήνες 
Στελέχωση κέντρου επιτήρησης  
πυρκαγιών.  

35.6041.001 
35.6054.001 
35.6042.001 

ΥΕ γενικών 
καθηκόντων 

8 4 μήνες 
Επάνδρωση υδροφόρων οχημάτων 
- θέσεων πυρασφάλειας και  
εποπτεία δασοαστικών περιοχών. 

35.6041.001 
35.6054.001 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την πρόσληψη δεκατεσσάρων (14) υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου 
διάρκειας τεσσάρων μηνών για την κάλυψη των αναγκών πυροπροστασίας κατά τη διάρκεια της 
αντιπυρικής περιόδου 2020 σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα ειδικοτήτων, ημερομηνιών και 
καθηκόντων: 

Ειδικότητα 
Αριθμός 
θέσεων 

Διάρκεια σύμβασης 
ορισμένου χρόνου 

Καθήκοντα ΚΑ 

ΔΕ Οδηγών 
κατ Γ’ (C). 

4 4 μήνες 
Οδήγηση υδροφόρων οχημάτων, 
εκτέλεση περιπολιών σε 
δασοαστικές περιοχές.  

20-6041.001 
20-6054.001 

ΔΕ 
Διοικητικών 

2 4 μήνες 
Στελέχωση κέντρου επιτήρησης  
πυρκαγιών.  

35.6041.001 
35.6054.001 
35.6042.001 

ΥΕ γενικών 
καθηκόντων 

8 4 μήνες 
Επάνδρωση υδροφόρων οχημάτων 
- θέσεων πυρασφάλειας και  
εποπτεία δασοαστικών περιοχών. 

35.6041.001 
35.6054.001 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 128/2020. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου  
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου  
4. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
5. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 
6. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
7. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΘΤΙΩ1Χ-Β0Π


		2020-04-15T14:30:32+0300
	Athens




